-----_._...._._=--~~~----------------------------.-

ATA DA DECíMA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO BIÊNIO DA SÉTIMA LEGISLATURA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAíso MARANHÃO OCORRIDA NO DIA 31 DE MAIO
DE 2021, EM SUA SEDE NA AV. MARCOS SILVA N.o150 NESTA CIDADE.

Aos trinta e um dias do mês de Maio de dois mil e vinte e hum, reuniram-se os Vereadores, Dário Castro,
Elcione Martins do Vale, Francisco Claudio Ribeiro Nunes, Germana Torres de Araújo, Jonson
Milhomem, Leonardo Barros, Manoel Borges Marinho, Marcos André e Vonis Aguiar, na sede da
Câmara Municipal, às dezenove horas para a reunião ordinária desta Casa. O Presidente após verificar que
havia quórum, deu por aberta à sessão e realizou a oração do dia, após a oração o presidente citou que a
sessão destinava apenas conforme o Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal, a apreciação do Parecer
da Comissão de Orçamento, Finanças e Etc. sobre o Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentária e também a
votação do Projeto. Passou-se então a leitura do Parecer da Comissão que colocado em discussão e
votação foi aprovado por unanimidade. Seguindo o Presidente colocou em discussão e em seguida em
votação o Projeto de Lei n.? 009/2021, que trata da Lei de Diretrizes Orçamentária para o Exercício
Financeiro de 2022 em primeiro turno. Sendo o mesmo aprovado por unanimidade. Seguindo e não
havendo mais nada na ordem do dia a ser tratado o presidente deu por encerrada a presente sessão
solicitando ainda a lavratura da presente ata que após ser lida em plenário ou distribuída de forma online e
aprovada seja assinada pela secretária Vereadora Germana Torres, por ele presidente Manoel Borges
Marinho e os demais vereadores que participaram da presente sessão.

~-et)mOYl.n. bal5Â vA1i~
ermana Torres de Araújo

1.a Secretária

w1~I!b~ 1y'L~
Manoel Borges Marinho
Presidente.